お客様各位

インターネットバンキングにおける

Windows7 サポート終了に伴う推奨環境の見直しについて

いつも当金庫のインターネットバンキングをご利用いただきまして誠にありがとう

ございます。

さて、標記につきましてはマイクロソフト社より 2020 年 1 月 14 日をもちまして

「Windows7」のサポートを終了することが発表されております。サポートの終了に伴

いセキュリティ更新プログラムの提供も終了することから、お客様が安全にインターネ

ットバンキングをご利用いただくうえで極めてリスクが高くなります。

つきましては、サポート終了後の 2020 年 1 月 15 日から「Windows7」を推奨環境対

象から除外させていただきますのでご案内いたします。

お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上

げます。

記

対象サービス

 ふじしんダイレクトバンキング（個人向けインターネットバンキング）

 ふじしん WEB-FB サービス（法人向けインターネットバンキング）

 ※推奨環境以外でのインターネットバンキングのご利用を継続された場合、不正送金

等の被害に遭われた際に当金庫による補償が受けられない場合がありますので、推

奨環境以外でのインターネットバンキングのご利用はお控えください。

こちらの URL からもご案内をご確認いただけます。

https://www.shinkin.co.jp/ib/info/kyotsu/oshirase/20191021/index.html

以上